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Skivspelare med RIAA GRUPPTEST!

Missnöjd över ett första, lite för billigt skivspelarköp? Uppgraderingen kan bli 

billigare än du tror, och vi har hittat fyra kompletta, men seriösa alternativ.

Text Mats Meyer-Lie Bild H&M, respektive tillverkare

– vinylspelare 
färdiga att koppla

V
ill man snabbt komma igång med 

att spela vinyl, finns numera ett 

jätteutbud av skivspelare och 

då inte minst billiga modeller. 

Riktigt billiga dessutom, och omräknat till 

dagens kronkurs är nutida budgetspelare 

faktiskt billigare än de var på vinylens stor-

hetstid på 70- och 80-talen. Men du får vad 

du betalar för, och köper du en ny spelare 

för 1.500 kronor kommer det visserligen 

ljud ur den, men samtidigt har den så pass 

skranglig arm och grovkornig pickup att 

den lär nöta ner skivspåren i ett nafs. 

Men det behövs inte många tusenlappar 

till för att få bra och prisvärt vinylljud utan 

krångel och vi har hittat fyra genomtänkta 

alternativ i mellanklass. Alla fyra är dess-

utom helt spelklara med linjeutgång för att 

göra inkopplingen enklare. Spelarna har 

alltså inbyggt grammofonsteg med RIAA-

korrektion, det vill säga den EQ-justering 

som måste till för att räta ut den kombine-

rade diskanthöjning och bassänkning som 

vinylskivor graveras med.

Analogsnobbar fnyser åt spelare med 

inbyggd RIAA, men i den här prisklassen är 

det inte alls givet att ett externt grammofon-

steg för några tusenlappar skulle låta nämn-

värt bättre. Och ”Plug’n’Play” ja –  ett krav 

var också att spelarna kom färdiga med 

pickup. Alla bra och billiga MM-pickuper 

från stora, erkända tillverkare. 

Att det på senare år dykt upp så många 

kompletta spelare i just klassen runt 

5–6.000 kronor är inte så konstigt. Det är 

här de flesta börjar leta när skivsamlingen 

börjat växa i takt med besvikelsen över det 

första, trevande budgetköpet. Så får vi kalla 

det rakaste och billigaste vägen till analogt 

drömljud?

Argon TT-4  8.000 kr  

Audio-Technica LPW50PB  4.500 kr  

Cambridge Audio ALVA ST  10.500 kr  

Teac TN-4D  7.000 kr          

SPELKLART! 
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Skivspelare med RIAAGRUPPTEST!

F
örst på plats var Argon TT-4, 

den senaste och mest påkostade 

av firmans tre spelare. Trots 

att Argon är en nykomling i 

skivspelarsammanhang, har det här tidi-

gare helt HiFi Klubben-dedikerade märket 

snabbt slagit sig in och blivit en storspe-

lare. Ja, det påstås att man sålt hela 60.000 

exemplar sedan start! 

Av byggkvaliteten på TT-4 att döma, är 

det lätt att förstå för det handlar om en 

bastant sak med tjock och tjusigt fanerad 

MDF-plint på fyra stora dämpande fötter. 

Så att TT-4 nyligen fick EISA-pris som 

prisvärd är lätt att förstå, för det är ett 

stadigt och rejält bygge med mycket reso-

nansdöd plint. Spelaren är remdriven och 

har fått en tyngre tallrik än testens övriga, 

för att öka vridmomentet och få jämnare 

rotation. 

Argons två billigare modeller har alumi-

niumarmar men här har man kostat på en 

betydligt lättare och styvare arm av kolfiber. 

Kolfiberröret har dessutom fått en liten 

längsgående slits på undersidan, en lös-

ning som Argon tagit fram för att minska 

torsionsvridningar och resonanser i det 

känsliga området runt 400–500 hertz, som 

många av den här typen av armar lider av. 

Och får man tro firmans egna mätningar så 

är skillnaden påtaglig. 

Den förmonterade pickupen är en klas-

siker, Ortofon 2M Red, en pålitlig MM-

modell för runt en tusenlapp och den dyras-

te i testet. Som testets övriga har också 

ARGON 

– helg juten elegant
Argon inbyggt grammofonsteg och det är 

så vi främst lyssnade på den. 

Argon gav snudd på lika hög utsignal som 

Cambridge och måste sänkas runt 4 dB för 

att kunna jämföras med Audio-Technica, 

som gav lägst signal. Det rådde inget tvivel 

om att man lyckats göra TT-4 resonansdöd, 

för redan från start lät Argon kontrollerat, 

nyktert och välbalanserat jämfört med de 

övriga. Musiken kändes lite lugnare och mer 

tillbakalutad, men också med bra perspek-

tivdjup och bakgrundssvärta. Visst lät kan-

ske Audio-Technica och Teac piggare och 

spralligare, men också plattare och mindre 

skarpskurna jämfört med Argon. Skillnaden 

blev ännu tydligare via grammofoningången 

på Technics-förstärkaren, då också stadgan 

i basen kom fram bättre. 

En riktigt bra spelarkombination som 

kanske inte är lika käckt framfusig och par-

tyaktig som testets billigare, men i gengäld 

lugnare, stadigare och överlag mer elegant. 

Det här är också en spelare som utan pro-

blem kommer att kunna fungera med en 

ännu dyrare pickup och vi tycker definitivt 

att man ska kosta på en 2M Blue-nål vid 

nästa nålbyte. 

Argon TT-4 
Pris 8.000 kr. inkl. pickup  

Funktion Remdriven skivspelare, fast plint 

Tonarm Kolfiber/aluminium 

Pickup Ortofon 2M Red (MM)  

Utgångar Phono, linje 

Tallrik 1,4 kg  

Motor 12V DC, 33/45 varv/minut 

Mått (BxHxD) 42x14x36 cm 

Vikt 7,2 kg 

Info hifiklubben.se, argonaudio.se

Omdöme 
Ljud 9  

Finish 10 

Prisvärdhet 10

BÄST
i TEST!

BÄST
i TEST!

Baksidans RCA-utgångar och 

jordskruv. I mitten omkopplaren 

för RIAA-steget.

Argon kommer färdigmonterad 

med Ortofon 2M Red och har filt-

matta på tallriken.
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A
tt japanska Audio-Technica är 

en av världsledarna när det gäl-

ler pickuper vet nog många, men 

kanske inte att man också till-

verkar en hel radda skivspelare. Vid senaste 

räkningen kom vi upp till 12 remdrivna 

och fyra direktdrivna, alla med lite fokus 

på budgetmodeller, men också Technics-

liknande DJ-spelare (den nya, ”glasiga” 

jubileumsspelaren oräknad). 

När det gäller pickuper har man till och 

med fler modeller än storkonkurrenten 

Ortofon. Också här är det tonvikt på lite 

billigare MM-modeller, men det finns fak-

tiskt en radda avancerade, femsiffriga MC-

modeller och nyligen kom en jubileumsmo-

dell för närmare 100.000 kronor! 

Fast nu handlade det om skivspelare 

och manuella Audio-Technica LPW50PB 

är testets billigaste och en remdriven sak 

med firmans pigga AT-VM95 – en för-

bättrad version av klassiska budgetklip-

pet AT95. Hur bra sistnämnda än är så är 

VM95 mekaniskt och ljudmässigt överläg-

sen. Dessutom kan den uppgraderas med 

finare nål när det är dags för nålbyte. Som 

Ortofon 2M Red alltså, men i A-T:s fall 

finns hela sex olika nålalternativ. Vår spe-

lare kom med elliptisk nål, men vill man 

lyxa till det vid ett senare nålbyte kan 

man växla upp till mejselformade Micro-

linear- eller Shibataslipad nål för bättre 

spårning och finare detaljupplösning (se 

test av den senare i höstens H&M nr 9/22). 

Spelaren var testens både billigaste och 

me 

AUDIO-TECHNICA

– spralligt insteg
lättaste, men hade trots det en hyggligt 

stabil kolfiberarm. Däremot hade man 

sparat in på tallriken: knappt hälften så 

tung som Argons och utan sin gummi-

matta ringde den som en cymbal. Fast 

det gjorde nästan alla de andra också.  

Här var det verkligen Plug’n’Play som gäll-

de, så alltså lyssnade vi framför allt via 

spelarnas inbyggda grammofonsteg. 

 

Det första som märktes var att A-T 

hade lägre utnivå än de övriga. Nästan 

6 dB lägre än Cambridge som låg högst. 

Men kompenserat för det, lät spelaren 

som en frisk fläkt med piggt framåtdriv 

och hygglig snärt i attackerna. Kul och 

engagerande alltså, men samtidigt lite 

skramligt ostyrigt. A-T hade också klart 

mindre stadga och pondus i ljudet jäm-

fört med både Argon och Cambridge.  

Den lite ljusa klangen visade sig delvis 

bero på det inbyggda grammofonsteget, 

för kopplad till grammofoningången på 

Technics SU-G700M2 fick ljudet mer kropp 

och värme. Men ändå inte samma fasthet 

och tyngd i anslaget som hos mer mekaniskt 

stabila Argon och Cambridge. 

Nej, trots pickupen kändes Audio-Techni-

ca jämförelsevis lite lättviktig och flaxig, 

men det hindrar inte kombinationen från att 

vara både pigg och spelglad. 

Omdöme 
Ljud 7  

Finish 6 

Prisvärdhet 10

PRISVÄRD!PRISVÄRD!

Audio-Technica LPW50PB
Pris 4.500 kr. inkl. pickup  

Funktion Remdriven skivspelare, fast plint 

Tonarm Kolfiber/aluminium 

Pickup AT-VM95E (MM)  

Utgångar Phono, linje 

Tallrik 0,6 kg 

Motor 12V DC, 33/45 varv/minut  

Mått (BxHxD) 42x11x36 cm 

Vikt 5,6 kg 

Info audio-technica.com

Jordskruv, RCA-utgångar och inkopplings-

bart RIAA-steg hos A-T

A-T-spelaren kommer med ett 

modernt budgetkap: pickupen AT-

VM95E. Gummimatta på tallriken.
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F
ör några år sedan kom otippat 

förstärkarspecialisten Cambridge 

Audio med en tung, ovanligt ambi-

tiös direktdriven skivspelare byggd 

i dämpad MDF med överdel av tjock alu-

minium och ett mellanliggande dämpskikt. 

Spelare såldes dessutom med en om möjligt 

ännu mer ambitiös, matchande MC-pickup. 

Lite ovanligt för prisklassen hade spelaren 

dessutom ett påkostat inbyggt grammofon-

steg, men också Bluetooth aptX HD. 

Förra året kom Alva TT som modellen 

hette, i en ny förbättrad V2-version sam-

tidigt som Cambridge också passade på 

att visa en snudd på identisk, men billi-

gare remdriven variant med grammofonsteg.   

Trots att Alva ST kostar hälften har den 

samma stumma, solida chassi och samma 

nya aluminiumtonarm som TT V2. Impo-

nerade gediget för priset och viktskillnaden 

beror enbart på den direktdrivna model-

lens tyngre, helt resonansfria tallrik på 2,2 

kilo jämfört med den billigare modellens 

tunna aluminiumtallrik på under 1 kilo.  

Alva kom monterad med Audio-Techni-

cas gamla budgetklipp AT95 och första 

intrycket vara att det fanns mer tryck och 

värme i Alva än någon av de andra, och 

inte bara innan vi sänkt kombinationens 

mycket höga utnivå... Alva utmärkte sig 

genom sin tunga, gåpåiga och nästan bur-

dusa spelstil. En riktigt bastung party-kom-

bi alltså, men också lite svullen och kontur-

lös, utan samma detaljskärpa och luftighet 

Skivspelare med RIAAGRUPPTEST!

CAMBRIDGE AUDIO 

– remdrivet syskon
som Argon, men också Audio-Technica.

Lite snopet för en annars så helgjuten och 

stabil spelare, och även om ljudet stramade 

upp sig lite, fanns ljudintrycket kvar också 

via Technics grammofoningång. Men då 

Audio-Technica hade den nya, bättre versio-

nen av AT95 bytte vi till den. Och gissa om 

det hände grejor! Plötsligt blev ljudet både 

mer distinkt och luftigare och musiken fick 

en helt annan spänst och slagkraft. Monte-

rad på Alva ST fick dessutom pickupen mer 

kropp och tyngd jämfört med när den satt 

på Audio-Tecnicas spelare. 

Så hur mysigt och mustigt Alvas 

fabriksmonterade pickup än lät, så lär du 

vilja byta till nya AT-VM95 så fort du fått 

jämföra. Det ger dig dessutom möjlighet att 

byta till ännu finare nål när det är dags för 

nålbyte, och det är Alva ST sannerligen värd. 

Bluetooth då? Tja, vi fick aldrig igång 

funktionen på vårt testexemplar. Det var 

synd för vi hade sett fram emot att göra 

en kaxig liten kompaktstereo tillsammans 

med våra nya kelgrisar KEF LSX II. En 

såpass läcker lösning att man lätt kunde 

haft överseende med att inte ens AptX HD 

kan konkurrera med analog kabel. 

Cambridge Audio ALVA ST 
Pris 10.500 kr. inkl. pickup  

Funktion Remdriven skivspelare, fast plint 

Tonarm Aluminium 

Pickup Audio-Technica AT-95E (MM)  

Utgångar Phono, linje, BT AptX HD  

Tallrik 0,9 kg 

Motor 12V DC, 33/45 varv/minut 

Mått (BxHxD) 44x14x36 cm 

Vikt 9 kg 

Info aamp.se, cambridgeaudio.com

Omdöme 
Ljud 9  

Finish 9 

Prisvärdhet 8

Cambridge förtjänar bättre pick-

up än gamla klassikern AT-95E. 

Rejäl gummimatta på tallriken.

ALVA ST har inte bara RCA-utgång och 

RIAA utan också Bluetooth. 
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Slutkläm! 

A
tt spelklara vinylspelare med 

inbyggt grammofonsteg har bli-

vit en produktkategori att ta 

på allvar är helt tydligt med de 

fyra modeller vi testade. Att de inbyggda 

stegen dessutom skulle stå sig bra mot 

grammofoningången hos en förstärkare i 

20.000-kronorsklassen var vi däremot inte 

riktigt beredda på. Här blev det ett överras-

me 

8

TEAC TN-4D

– direktdrivet insteg

O
avsett prisklass har en för-

krossande majoritet av dagens 

skivspelare remdriven tallrik, 

eftersom det är ett enkelt och 

effektivt sätt att flytta motorns mekaniska 

och elektromagnetiska störningar långt bort 

från den känsliga pickupen. Remdrift kan 

dessutom göras riktigt billigt, men vill man 

ha en jämn och stabil rotation behöver man 

använda en tyngre tallrik än vad som finns 

ekonomi för i budget- och instegsklass. 

Direktdrift kräver dyrare teknik, men i 

gengäld kan rotationen bli närmast labora-

toriemässigt stabil utan hjälp av tröghets-

momentet och svänghjulseffekten hos en 

tung tallrik. En av marknadens billigaste 

direktdrivna skivspelare är Teac TN-4D, 

näst dyrast och den enda icke remdrivna av 

firmans åtta instegsmodeller från runt 2.000 

kronor. Man har dessutom en lyxig modell 

för runt 20.000 kronor med chassi i MDF 

och syntetisk sten, tung remdriven akryltall-

rik och inbyggt balanserat grammofonsteg. 

Men vår betydligt billigare modell är allt-

så direktdriven. Men inte nog med det, Teac 

har lagt ner extra möda på en ny sorts digi-

talstyrd motor för extra tyst och stabil rota-

tion, helt utan så kallad ”kuggning”. Alumi-

niumarmen är en ovanligt stabil S-formad 

sak framtagen tillsammans med japanska 

kultmärket SAEC; som kom monterad med 

en Sumiko Oyster – Sumikos billigaste MM-

modell som hängt med sedan 1990-talet. 

 

Direktdriften märktes direkt (!) för 

tallriken kom upp i rätt hastighet på ett 

kick. Inte lika snabbt som en DJ-spelare, 

men snabbare än testets övriga. Tallri-

ken var också lite svårare att bromsa, en 

annan av direktmotorns fördelar eftersom 

det minskar pickupens bromsande inver-

kan vid kraftigt graverade musikpassager.  

Första intrycket var att Teac spelade med 

både driv och tyngd i anslaget, men också 

med ett trubbigare, lite hoppressat ljud och 

smalare stereokänsla. Här fanns visserli-

gen kraft och puls, men inte alls samma 

öppenhet och distinkta stereoskärpa som 

hos exempelvis Argon. 

Det hela hängde på pickupen, som visser-

ligen hade muskler, men som inte kunde ta 

ut svängarna och öppna ljudet lika mycket 

som exempelvis AT-VM95. Med den picku-

pen blev också spelarens taktfasta spelstil 

ännu tydligare, men stereobilden också rym-

ligare och diskanten luftigare. 

Med andra ord en i grunden taktfast och 

medryckande spelare, men som förtjänar en 

bättre pickup.

Teac TN-4D 
Pris 7.000 kr. inkl. pickup  

Funktion Direktdriven skivspelare, fast plint 

Tonarm Aluminium 

Pickup Sumiko Oyster   

Utgångar Phono, linje 

Tallrik 0,6 kg 

Motor 24V DC, 33/45 varv/minut 

Mått (BxHxD) 42x12x36 cm 

Vikt 6,1 kg 

Info aqipa.com, teac-audio.com

Omdöme 
Ljud 7  

Finish 6 

Prisvärdhet 7

kande jämt lopp, men när vi provade med 

Ortofon-pickupen på alla fyra var det Cam-

bridges inbyggda steg som vann, med sin 

bättre detaljupplösning och större dynamik.  

Kampen om bästa totaljud låg mel-

lan just Cambridge och Argon, något 

som definitivt berodde på deras stabi-

lare och mer resonansfria uppbyggnad. 

Argon hade dock fördelen av en bättre 

pickup som monterad på Cambridge 

fick ännu lite mer luft och detaljskärpa.  

Drivet hos Teac gillade vi också och här 

spelade kontrollen hos både direktdriften, 

men framför allt tonarmen in. Det märk-

tes när vi bytte till en annan pickup (AT-

VM95E). Så att helheten drogs ner berodde 

mest på den kompakta och lite klumpiga 

Sumiko-pickupen. Audio-Technica slutligen 

lät visserligen lite tunnare och basfattigare 

än de övriga, men blir tack vare den hel-

gjutna MM-pickupen ändå en bra och inte 

minst prisvärd allroundspelare.   H&M

Teac kommer monterad med Sumiko 

Oyster, ett lite otippat pickupval. 

Liksom Argon satsar även Teac på 

filtmatta.

RCA-utgångar och 

RIAA. Direktdriften 

går på 24V DC och 

inte 12V som övriga, 

remdrivna spelare.
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